
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Башарова Диляра Радиковна Пауэрлифтинг 

2.  Давлетшин Данил Альбертович Пауэрлифтинг 

3.  Дука Георгий Васильевич Пауэрлифтинг 

4.  Мишуков Павел Михайлович Пауэрлифтинг 

5.  Николаева Анастасия Дмитриевна Пауэрлифтинг 

6.  Перевощиков Антон Васильевич Пауэрлифтинг 

7.  Пивоваров Олег Сергеевич Пауэрлифтинг 

8.  Разживина Ульяна Олеговна Пауэрлифтинг 

9.  Яруллин Марат Марсович Пауэрлифтинг 

10.  Ахатов Радмир Радикович Плавание 

11.  Шангараева Аделина Руслановна Прыжки на батуте 

12.  Колесов Кирилл Евгеньевич Спортивная акробатика 

13.  Тутов Кирилл Андреевич Спортивная акробатика 

14.  Дугалева Замина Агамедовна Спортивная борьба 

15.  Михайлов Геннадий Рамилевич Спортивная борьба 

16.  Тазенков Артём Евгеньевич Спортивная борьба 

17.  Яковлева Светлана Анатольевна Спортивно-прикладное собаководство 

18.  Подаков Никита Владимирович Стендовая стрельба 

19.  Бартиханов Алам Гаджиявович Сумо 

20.  Салахова Зухра Ильнаровна Сумо 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

22.08.2024 г.Казань                    №          154/н 

 



21.  Ахметова Марика Рималевна Художественная гимнастика 

22.  Бахтегареева Ясмина Айдаровна Художественная гимнастика 

23.  Гильманова Сафина Ленаровна Художественная гимнастика 

24.  Гостева Мария Романовна Художественная гимнастика 

25.  Добрынина Дарья Евгеньевна Художественная гимнастика 

26.  Комарова Рианна Дмитриевна Художественная гимнастика 

27.  Мамакова Валерия Евгеньевна Художественная гимнастика 

28.  Минуллина Азалия Илнаровна Художественная гимнастика 

29.  Мухамадеева Ралина Равильевна Художественная гимнастика 

30.  Мухина Валерия Сергеевна Художественная гимнастика 

31.  Надинова Риана Сергеевна Художественная гимнастика 

32.  Никулина Анна Андреевна Художественная гимнастика 

33.  Пирматова Айгерим Медербековна Художественная гимнастика 

34.  Сафина Амина Линаровна Художественная гимнастика 

35.  Сибгатуллина Алсу Ильдаровна Художественная гимнастика 

36.  Файзрахманова Дина Алмазовна Художественная гимнастика 

37.  Файзрахманова Жасмин Алмазовна Художественная гимнастика 

38.  Хаматшина Алина Руслановна Художественная гимнастика 

39.  Шандырова Валерия Витальевна Художественная гимнастика 

40.  Шиль Каролина Валерьевна Художественная гимнастика 

41.  Титова Арина Михайловна Шашки 

42.  Талакова Василиса Анатольевна Шашки 
 

2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.  Аллаяров Тимур Владимирович Баскетбол 

2.  Вильданов Артур Нафисович Баскетбол 

3.  Гринь Маргарита Сергеевна Баскетбол 

4.  Державин Владислав Михайлович Баскетбол 

5.  Дубовой Даниил Антонович Баскетбол 

6.  Ильинова Ирина Александровна Баскетбол 

7.  Илюк Роман Юрьевич Баскетбол 

8.  Леднев Никита Владимирович Баскетбол 

9.  Литвиненко Ирина Игоревна Баскетбол 

10.  Павлов Никита Валерьевич Баскетбол 

11.  Семенов Тимур Дмитриевич Баскетбол 



12.  Тележенко Анастасия Андреевна Баскетбол 

13.  Фархутдинов Ильнар Маратович Баскетбол 

14.  Хадеев Матвей Рустамович Баскетбол 

15.  Хайреев Тимур Искандерович Баскетбол 

16.  Шайхиев Адель Ильшатович Баскетбол 

17.  Шапошников Егор Дмитриевич Баскетбол 

18.  Аубиев Ильяс Хасанович Киокусинкай 

19.  Петров Ростислав Эдуардович Лыжные гонки 

20.  Калинина Анастасия Владимировна Лыжные гонки 

21.  Юдин Эдгар Вадимович Лыжные гонки 

22.  Валимухаметов Гадель Ильмирович Настольный теннис 

23.  Ишмуратова Маргарита Станиславовна Парусный спорт 

24.  Акбаров Рамазан Айдарович Пауэрлифтинг 

25.  Васылов Алмаз Дамирович Пауэрлифтинг 

26.  Ролик Георгий Сергеевич Пауэрлифтинг 

27.  Федосеев Дмитрий Витальевич Пауэрлифтинг 

28.  Хатмуллин Альберт Романович Пауэрлифтинг 

29.  Боровиков Руслан Сергеевич Плавание  

30.  Ерышканова Татьяна Евгеньевна Плавание  

31.  Найкус Владислав Андреевич Плавание  

32.  Перминов Илья Вячеславович Плавание  

33.  Тюрькин Егор Артемович Плавание  

34.  Газизова Диля Салаватовна Прыжки на батуте 

35.  Шангараева Алина Руслановна Прыжки на батуте 

36.  Валиев Амир Ильдусович Регби 

37.  Денисов Леонид Сергеевич Регби 

38.  Захаров Александр Александрович Регби 

39.  Конюхов Михаил Александрович Регби 

40.  Назмеев Данил Камилевич Регби 

41.  Насибуллин Инсаф Раилевич Регби 

42.  Салахов Ильфат Ильдарович Регби 

43.  Сафин Булат Равилевич Регби 

44.  Сибагатов Васил Галиевич Регби 

45.  Шадрин Даниил Андреевич Регби 



46.  Якупов Фаниль Марселевич Регби 

47.  Ярхамов Булат Азатович Регби 

48.  Лучанкин Сергей Федорович Рыболовный спорт 

49.  Холостова Евгения Витальевна Спортивно-прикладное собаководство 

50.  Бадрутдинов Самир Русланович Сумо 

51.  Хайрутдинова Самира Нафисовна Сумо 

52.  Файзрахманова Зарина Руслановна Теннис 

53.  Аитова Амелия Рашидовна Художественная гимнастика 

54.  Алексеева Елизавета Олеговна Художественная гимнастика 

55.  Алексейцева Анастасия Юрьевна Художественная гимнастика 

56.  Ахметова Аделина Ильдаровна Художественная гимнастика 

57.  Баталина Диана Романовна Художественная гимнастика 

58.  Баширова Божена Михайловна Художественная гимнастика 

59.  Бикмамитова Ралина Ильнаровна Художественная гимнастика 

60.  Вайцель Амалия Азатовна Художественная гимнастика 

61.  Вафина Карина Ринатовна Художественная гимнастика 

62.  Габбасова Рианна Руслановна Художественная гимнастика 

63.  Гарифзянова Диляра Айратовна Художественная гимнастика 

64.  Гордеева Ксения Алексеевна Художественная гимнастика 

65.  Домненко Милана Сергеевна Художественная гимнастика 

66.  Евдокимова Анна Валерьевна Художественная гимнастика 

67.  Ермилова Милана Руслановна Художественная гимнастика 

68.  Зайнутдинова Сафия Азимовна Художественная гимнастика 

69.  Захарова Алиса Максимовна Художественная гимнастика 

70.  Карпенко Ульяна Егоровна Художественная гимнастика 

71.  Кашапова Надира Ниязовна Художественная гимнастика 

72.  Колбина Екатерина Вадимовна Художественная гимнастика 

73.  Кузнецова Анна Романовна Художественная гимнастика 

74.  Лазарева Агата Алексеевна Художественная гимнастика 

75.  Манахова Аделина Дамировна Художественная гимнастика 

76.  Махмудова Райхон Алишеровна Художественная гимнастика 

77.  Мухамадеева Элина Радиковна Художественная гимнастика 

78.  Мухамадуллина Амира Рамилевна Художественная гимнастика 

79.  Мухаметдинова Амани Айратовна Художественная гимнастика 



80.  Насибуллина Адиля Ильнуровна Художественная гимнастика 

81.  Наумова Арина Антоновна Художественная гимнастика 

82.  Низаева Дарина Ильдаровна Художественная гимнастика 

83.  Николаева Анастасия Сергеевна Художественная гимнастика 

84.  Нурмухаметова Арина Артуровна Художественная гимнастика 

85.  Нурыева Лейла Ильдаровна Художественная гимнастика 

86.  Осипова Виктория Евгеньевна Художественная гимнастика 

87.  Панарина Владислава Владимировна Художественная гимнастика 

88.  Петрова Дарьяна Дмитриевна Художественная гимнастика 

89.  Пятаева Милана Ильнуровна Художественная гимнастика 

90.  Сабирзянова Элана Рэнальдовна Художественная гимнастика 

91.  Садертдинова Далида Даниловна Художественная гимнастика 

92.  Ситдикова Амелия Сергеевна Художественная гимнастика 

93.  Сметанина Анастасия Ильинична Художественная гимнастика 

94.  Тимофеева Риналия Александровна Художественная гимнастика 

95.  Титова Анна Сергеевна Художественная гимнастика 

96.  Файзрахманова Аделина Алмазовна Художественная гимнастика 

97.  Хакимова Амира Рустемовна Художественная гимнастика 

98.  Хасанова Гульназ Равилевна Художественная гимнастика 

99.  Хуснетдинова Аделина Айдаровна Художественная гимнастика 

100.  Чеканова Полина Станиславовна Художественная гимнастика 

101.  Шакирова Самира Ильгамовна Художественная гимнастика 

102.  Шамсиева Гулина Ильвировна Художественная гимнастика 

103.  Шарифуллина София Айратовна Художественная гимнастика 

104.  Шуркина Варвара Денисовна Художественная гимнастика 

105.  Юнусова Зарина Азаматовна Художественная гимнастика 

106.  Юсупова Эвелина Ильгизаровна Художественная гимнастика 

 
 

 

Министр                                                                                        В.А.Леонов 


